大阪アメニティパーク【略称 OAP】（株式会社三菱地所プロパティマネジメント大阪支店

／大阪市北区天満橋1-8-30 OAPタワー24F）では、開業15周年を機に地域共生をコンセプトに

したイベントを開催しておりますが、今冬は地元の伝統工芸「天満切子」とコラボレートし

たクリスマスイベントを開催してまいります。イベントタイトルは「Bright Christmas～輝

く光に想いを込めて～」です。

   ◇

 期間中は、「天満切子」をモチーフにしたクリスマスモニュメントや、立体感のある面白

い写真が撮れるトリックアート、１万本の灯りで彩るキャンドルイベントなどをお楽しみい

ただけます。さらに、OAPプラザでは、多彩なジャンルのレストランによる冬のスペシャルメ

ニューや素敵な賞品が当たるクリスマス抽選会も開催いたします。

   ◇

 つきましては、開催概要の資料をお送りさせていただきます。ご多忙のところ恐縮ですが、

是非とも貴社媒体でのお取り扱いの程、宜しくお願い申し上げます。

OAP PRESS RELEASE
2011年10月31日発表

報道関係各位

今年の目玉企画は、地元の伝統工芸“天満切子”を

モチーフにしたクリスマスモニュメントです。

［開催期間］2011年11月21日(月)～12月25日(日)
［点      式］2011年11月21日(月) 18:00開始  灯

OAP 2011クリスマスイベント 開催のご案内

大阪・天満の伝統工芸「天満切子」をモチーフにした
宝石のように輝くクリスマスモニュメント

モニュメントの外観は、天満切子独特の丸みの

あるカットデザインをモチーフに表現。

さらにモニュメント内部の天井に仕掛けを施し、

天満切子の特徴である宝石のような輝きで、ま

るで万華鏡の中にいるかのような空間をつくり

だします。

大阪ガラス発祥の地で歴史に想いを馳せながら、

クラシカルで幻想的な雰囲気をお楽しみくださ

い。

※モニュメントの高さ 約６M

［開催期間］2011年11月21日(月)～12月25日(日)
［点灯時間］16:30～22:30
［場  所］桜広場

Xmas Monument

TENMA KIRIKO クリスマスタワー

 天満切子とは

江戸時代、長崎のガラス商人の指導の下、大阪天満地域でガラス産業が興り、その技術は江戸をはじめ各

地に齎されたとも言われています。大阪天満宮には大阪ガラス発祥の地の石碑も建てられており、数十年前

まではガラス工場が立ち並ぶ盛んな地域でした。

江戸時代、僅か16年で姿を消した幻の切子と言われている薩摩切子の復刻を手がけたのも、大阪天満のガ

ラス職人でした。

このような経緯を経て「天満切子」は、天満で切子職人である父のもと、宇良武一先生が、四十余年を経て、

薩摩切子の技術を伝承する伝統工芸「天満切子」として生み出された作品です。

「天満切子」は、蒲鉾(U字）彫りで、底の厚みを利用して、今までにない輝きを引き出す技法が加わっていま

す。また、薬品処理をせず、全ての工程を手作業でおこない、手間と時間をかけて一品ずつ完成させます。

輝きは宝石のように美しく、万華鏡のような模様は見るものを飽きさせません。

「用の美」と「鑑賞の美」が
 融合した大阪の伝統工芸

貴重な天満切子を展示、紹介するコーナーも

併設します。

※展示場所 １階エントランス
※画像はイメージです

Bright Christmas 2011 点灯式＆
天満切子で東北地酒チャリティー試飲会

［開催日時］2011年11月21日(月) 18:00開始
［場  所］桜広場

「Bright Christmas 2011」のオープニングとして「TENMA
KIRIKOクリスマスタワー」の点灯式をおこないます。ゲスト

として近隣高校の吹奏楽部を迎え、クリスマスソングを披露
していただきます。またご来場の先着100名様には、ポイン

セチアを差し上げます。皆様のご来場をお待ちしております。

さらに点灯式終了後には、天満切子がお酒を入れると宝石の
ようにさらに輝いて見えることから、本物の天満切子グラス

を使って東北地酒のチャリティー試飲会をおこないます。切
子のモニュメントの前で、東北の美味しいお酒をご堪能くだ

さい。

Opening Ceremony

面白い写真が撮れるフォトスポット！

クリスマス３Dトリックアート

Xmas Event Ⅰ

Xmas Event Ⅱ

※画像はイメージです。

※ポインセチアのプレゼントには引換券が必要です。当日17時30分より会場受付にて先着で配付します。

※チャリティー試飲会は、参加費としてお一人様2,000円をいただき、参加費は東日本大震災の義援金として、全額日本

赤十字社へ寄付します。

※試飲にご使用になられた切子グラスは、記念品としてお持ち帰りいただけます。

※試飲会の参加受付は当日17時30分より会場受付にておこないます。切子グラスの数に限りがありますので、試飲会は

定員になり次第募集を締め切ります。

ユニークな立体的な写真が撮影できる作品を背景に、ご
自由に記念写真を撮影していただけます。

1万本の灯りに包まれる

クリスマスキャンドルナイト

［開催日時］2011年11月21日(月)～12月25日(日) 常時開催
［場  所］桜広場下のB1スペース

キャンドルを用いたモニュメントや、手作りキャンドル教室、ゴスペル
コンサートなどロマンチックな雰囲気をお楽しみいただけるイベントで

す。

［開催日時］2011年12月23日(金)24日(土)25日(日) 17:00～22:00
［場  所］大川側カスケードガーデン周辺

※画像はイメージです。作品の詳しい内容は、後日ホームページ等で発表します。

※画像はイメージです。 詳しいイベント内容は、後日ホームページ等で発表します。

多彩なジャンルのレストランによる

冬のスペシャルメニューフェア

 ※ショップ店舗営業時間 11:00～20:00 一部店舗により営業時間が異なります。

素敵な賞品があたる

クリスマス抽選会

Xmas Presents

OAPプラザでは、本格フレンチレストランからカフェまで、様々な専門型レストラン及び
ショップが集合しています。大川を望めるお店をはじめ、OAPならではのゆったりとした

雰囲気が楽しめます。

抽選で、OAPプラザディナーご利用券付き大阪ヘリコプター遊覧や
九州旅行、帝国ホテル大阪スイートルーム宿泊券など素敵な賞品が

当たる抽選会をおこないます。

［第一弾］2011年11月21日(月)～12月 9日(金)  抽選日：12月7日(水)～9日(金)
［第二弾］2011年12月10日(土)～12月25日(日) 抽選日：12月21日(水)～25日(日)

株式会社三菱地所プロパティマネジメント
大阪支店 営業管理一課
担当：吉田・島田・松原

〒530-6024
大阪市北区天満橋1-8-30 OAPタワー24F
TEL. 06-6881-5111  FAX. 06-6881-5105

OAPプラザ営業に関するお問合せ先

株式会社 ビッグアップル・プロデュース
担当：北本、中村

〒550-0002
大阪市西区江戸堀1-2-14 肥後橋官報ビル7Ｆ
TEL. 06-6446-0858  FAX. 06-6446-0064

※イメージ画像はメールにて送信いたします。中村までご連絡ください
中村メールアドレス：y-nakamura@b-a-p.com

プレスリリースに関するお問合せ先

［開催期間］2011年11月21日(月)～12月25日(日)
［営業時間]  レストラン 11:00～22:30 一部店舗により営業時間が異なります

※画像はイメージです。
※抽選会のご参加にはOAPプラザのご利用が条件となります。参加方法など詳しい内容は、
 後日ホームページ等で発表します。

Xmas Dinners

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4